
ВЕСТИ
Арамильские24

27.04.16   № 19 (1042)
Начало на стр. 24

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Арамильском городском округе, утвержденным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 
18/5, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления ООО «Стройдом»

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского округа (далее – комиссия) провести 11.05.2016 г. в 18.00 
час. в здании Администрации Арамильского городского округа, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
г.Арамиль, ул. 1 Мая, дом № 12, кабинет № 16 (Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа), публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«предпринимательство», с кадастровым номером 66:0101010:1153, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Свободы, 42В, разрешенное использование – под производственную базу.

 2. Назначить председательствующим на предстоящих публичных слушаниях начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа В.В. Яцкевича. 

 3. Участники публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования вправе пред-
ставить в комиссию свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний.

 Прием письменных предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, д.12, кабинет № 16 (Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа), в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, тел. 8(34374) 3 04 73.

 4. Утвердить предварительный состав участников публичных слушаний:
 - граждане, проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены указанные в пункте 1 настоящего 

постановления земельные участки или объекты капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение. 
В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать 
негативное воздействие на окружающую среду, публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.

 5. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, и размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести», и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в сети Интернет.

 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                                        В.Л.Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2016 г. № 181

О создании Экспертных советов по разработке стратегии социально-экономического развития Арамильского городского округа до 2030 
года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы» на основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округ, в целях повышения эффективности работы по определению основных приоритетов 
развития территории Арамильского городского округа на период до 2030 года и в целях выработки предложений, а также координации 
совместных действий с исполнительными органами государственной власти Свердловской области по основным направлениям развития 
Екатеринбургской агломерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать при Администрации Арамильского городского округа экспертные советы «Власть», «Общественность», «Бизнес» и 
«СМИ».

2. Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Власть» начальника организационного отдела Администрации 
Арамильского городского округа И.В. Дубинина.

3. Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Общественность» и Экспертного совета «СМИ» заместителя 
Главы Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

4.  Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Бизнес» председателя Комитета по экономике и 
стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа Т.Е. Булаеву.

5. Назначенным ответственным лицам организовать работу по формированию и утверждению составов экспертных советов, разработку 
и утверждение положений их деятельности в срок до 16 мая 2016 года.

6. Обеспечить организацию заседаний экспертных советов в ежемесячном режиме в целях обеспечения поэтапного формирования 
системы «целей - задач – показателей» развития Арамильского городского округа на период до 2030 года по следующим стратегическим 
направлениям развития: «Сохранение и развитие человеческого потенциала», «Инновационно ориентированный промышленный 
центр», «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса», «Туристский, торговый и сервисный центр», «Формирование 
эффективной, сбалансированной и доступной транспортной системы», «Формирование комфортной экологически благополучной среды», 
«Развитие гражданского общества, формирование активной гражданской позиции». 

7. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа (Т.Е. Булаева) осуществлять 
методическое сопровождение работы экспертных советов в соответствии с методическими рекомендациями исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                                           В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.04.2016 г. № 180

 Об утверждении Положения о признании жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу

 
На основании части 4 пункта 3 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о признании жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу (Приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Арамильские вести и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                                        В.Л. Герасименко

Приложение № 1 
к постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

№ 180 от 16.04.2016 г.

Положение 
о признании жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу», СанПиН 2.1.2.1002-00 «Санитарно-
эпидемиологические требования к жилым зданиям и помещениям», утверждённый Приказом Главного государственного санитарного 
врача РФ от 15.12.2000.

2. Критерии отнесения жилых домов к категории непригодных для проживания. 
 Основанием для признания жилого помещения непригодным для проживания и подлежащим сносу является наличие выявленных 

вредных факторов среды обитания человека, которые не позволяют обеспечить безопасность жизни и здоровья граждан вследствие:
- ухудшения в связи с физическим износом в процессе эксплуатации здания или отдельными его частями эксплуатационных 

характеристик, приводящего к снижению до недопустимого уровня надежности здания, прочности и устойчивости строительных 
конструкций и оснований;

- изменения окружающей среды и параметров микроклимата жилого помещения, не позволяющих обеспечить соблюдение установленных 
санитарно-эпидемиологических требований и гигиенических нормативов в части содержания потенциально опасных для человека 
химических и биологических веществ, качества атмосферного воздуха, уровня радиационного фона и физических факторов наличия 
источников шума, вибрации электромагнитных полей;

- наличие в жилых помещениях, расположенных в полносборных, кирпичных, каменных домах, а также в деревянных домах и домах из 
местных материалов, деформаций фундаментов, стен, несущих конструкций, наличие значительной степени биологического повреждения 
элементов деревянных конструкций, которые свидетельствуют об исчерпании несущей способности и опасности обрушения;

- расположение жилого помещения на территории, на которой превышены показатели санитарно-эпидемиологической безопасности 
в части физических факторов (шум, вибрация, ионизирующее излучение), концентрации химических и биологических веществ в 
атмосферном воздухе и почве, установленные главой 2 Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а также в жилых домах, расположенных в 
производственных зонах, зонах инженерной и транспортной инфраструктур и в санитарно-защитных зонах промышленных предприятий в 
случаях, когда инженерными и проектными решениями невозможно минимизировать критерии риска до допустимого уровня;

- расположение жилого помещения в опасной зоне схода оползней, селевых потоков, снежных лавин, а также на территориях, которые 
ежегодно затапливаются паводковыми водами и на которых невозможно при помощи инженерных и проектных решений предотвратить 
подтопление территории;

- расположение жилого помещения на территории, прилегающей к воздушной линии электропередач переменного тока и иным объектам, 
создающим на высоте 1,8 м от поверхности земли напряженность электрического поля промышленной частоты 50 Гц более 1 кВ/м и 
индукцию поля промышленной частоты 50 Гц более 50 мкТл;

- повреждения многоквартирного дома в результате взрыва, аварии, пожара, землетрясения, неравномерной просадки грунтов, а также 
в результате иных геологических явлений, если проведение восстановительных работ технически невозможно либо экономически 
нецелесообразно и техническое состояние дома и строительных конструкций характеризуется снижением несущей способности и 
эксплуатационных характеристик, при которых существует опасность для пребывания людей и сохранности оборудования;

- расположение жилых помещений в зоне вероятных разрушений при техногенных авариях, если при помощи инженерных и проектных 
решений невозможно предотвратить разрушение жилых помещений; 

- по иным основаниям, установленным «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

3. Не может служить основанием для признания жилого помещения непригодным для проживания:
- отсутствие системы центральной канализации и горячего водоснабжения в одно- и двухэтажном жилом доме;
- отсутствие в жилом доме свыше пяти этажей лифта и мусоропровода;
- несоответствие объемно-планировочного решения жилых помещений и их расположения минимальной площади комнат и 

вспомогательных помещений квартиры в эксплуатируемом жилом доме, спроектированном и построенном по ранее действующей 
нормативной документации, принятым в настоящее время объемно-планировочным решениям, если это решение удовлетворяет 
требованиям эргономики в части размещения мебели, инженерного оборудования и хозинвентаря.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2016 г. № 241

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Свободы, 42В

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Арамильском городском округе, утвержденным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 
18/5, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления ООО «Стройдом»

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского округа (далее – комиссия) провести 11.05.2016 года в 18.00 
час. в здании Администрации Арамильского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
г.Арамиль, ул. 1 Мая, дом № 12, кабинет № 16 (Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа), публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка - 
«предпринимательство», с кадастровым номером 66:0101010:1153, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Свободы, 42В, разрешенное использование – под производственную базу.

 2. Назначить председательствующим на предстоящих публичных слушаниях начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа В.В. Яцкевича. 

 3. Участники публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования вправе пред-
ставить в комиссию свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний.

 Прием письменных предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, д.12, кабинет № 16 (Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа), в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, тел. 8(34374) 3 04 73.

 4. Утвердить предварительный состав участников публичных слушаний:
 - граждане, проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены указанные в пункте 1 настоящего 

постановления земельные участки или объекты капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение. 
В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать 
негативное воздействие на окружающую среду, публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.

 5. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, и размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести», и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в сети Интернет.

 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа 
А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                        В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.04.2016 г. № 246

Об утверждении Отчета «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 2016 года»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского  округа за 1 квартал  2016 года» (Приложение № 1).
2. Направить в Думу Арамильского городского округа Отчет  «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 

2016 года».
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа                                                                                                                                      В.Л.Герасименко

Приложение 1
к Постановлению

Главы Арамильского городского округа
от   25.04.2016 года № 246

Отчет «Об исполнении бюджета
Арамильского городского округа  за 1 квартал 2016 года»

1) Отчет об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации, за 1 квартал  2016 года (приложение №1);

2) Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал  2016  года (приложение №2);

3) Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал  2016года (при-
ложение № 3);

4) Отчет об исполнении муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского го-
родского округа за  1 квартал  2016 года (приложение № 4);

5) Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа, сгруппи-
рованных в соответствии с классификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 1 
квартал  2016 года (приложение № 5);

6) Отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал  
2016 года (приложение № 6).

                                                                            Приложение № 1
                                                                               к Отчету об исполнении бюджета

Арамильского городского округа
за 1 квартал 2016 года

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2016 года.

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма 
средств, 
предус-
мотрен-
ная Ре-

шением о 
бюджете 
на 2016 

год

Исполнено
в тыс. 
рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 312 305,0 58 936,9 18,9
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 128 969,0 28 492,3 22,1
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 969,0 28 492,3 22,1
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-

РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 735,0 884,7 23,7

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3 735,0 884,7 23,7

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 500,0 6 121,8 25,0
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-

жения
5 122,0 1 390,2 27,1

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 18 916,0 4 399,9 23,3
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов
462,0 331,7 71,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 63 426,0 10 486,8 16,5
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 497,0 178,4 4,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя емым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
4 497,0 178,4 4,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 58 929,0 10 308,4 17,5
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
40 412,0 7 855,8 19,4

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов

18 517,0 2 452,6 13,2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 053,0 298,9 28,4
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-

РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
0,0 0,4 ####

Итого собственные доходы 
(налоговые)

221 683,0 46 284,9 20,9

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

37 626,0 4 974,7 13,2

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

37 404,0 4 360,6 11,7

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд ной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах  городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

35 492,0 3 041,2 8,6

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд ной платы, а также средства от про дажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

90,0 42,1 46,8

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

1 822,0 1 277,3 70,1

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

222,0 614,1 276,6

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использова ния имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключением имущества муниципаль ных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

222,0 614,1 276,6

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 160,0 194,7 121,7

Официально


